AUTÓGRAFO DE LEI N.º 0019/2004

       DATA: 30 DE MARÇO DE 2004.

SÚMULA: REGULAMENTA ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR EM FRENTE ÀS ESCOLAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Senhora SILVETH XAVIER DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1°. Serão reservadas vagas exclusivas de estacionamento destinadas a veículos de transporte escolar em frente às escolas, nas horas de entrada e saída dos estudantes, ficando livre o estacionamento nos demais horários.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 30 de março de 2004.

SILVETH XAVIER DE OLIVEIRA

Presidente